
 
 
 
 
 

 
 

DETERMINA DTN n. 05 del 14.04.2023 

 

OGGETTO: “Campionamento e caratterizzazione dei fondali per la realizzazione di due 

vasche di colmata nella zona ex Palmera del Porto di Olbia”. CIG 9771670D2B 

- Approvazione Perizia. 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE TECNICA NORD 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii. recante disposizioni di “Riordino della 

legislazione in materia portuale”; 

VISTO il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, 

n. 84 e ss.mm.ii, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 

124”; 

VISTO il Decreto n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30 settembre 2021 con la quale l’Avv. Natale 

Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n.50 – Codice dei Contratti pubblici;  

RICHIAMATO il Decreto n. 7 del 15 gennaio 2018, con il quale, nelle more dell’elaborazione 

della nuova struttura organizzativa dell’AdSP del Mare di Sardegna, è stata disposta l’estensione 

delle funzioni e dei compiti tecnico/amministrativi già svolti dai Dirigenti nelle circoscrizioni di 

competenza delle soppresse Autorità Portuali, ai porti di nuova acquisizione; 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 232 del 26 giugno 2018 di istituzione dell’Ufficio 

Territoriale Portuale di Olbia ai sensi dell’art. 6-bis comma 1 della legge 28 gennaio 1994 e 

ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la Perizia relativa alla quantificazione dell’importo necessario al fine di poter 

procedere e portare a termine il Campionamento e caratterizzazione dei fondali per la realizzazione 

di due vasche di colmata nella zona ex Palmera del Porto di Olbia e costituito dai seguenti 

elaborati: 

• 01 Relazione tecnico descrittiva; 

• 02 Computo metrico estimativo; 

• 03 Costi per la sicurezza; 

• 04 Elenco prezzi; 

• 05 Quadro economico; 

• 06 Tav. 01 Planimetria Generale Vasche di Colmata; 

• 07 Tav. 02 Planimetria Punti di campionamento; 

• 08 Capitolato d’oneri. 

 



 
 
 
 
 

 
 

RITENUTO di poter procedere all’approvazione della perizia tecnica relativa al Campionamento 

dei fondali per la realizzazione di due vasche di colmata nella zona ex Palmera del Porto di Olbia 

composto dagli elaborati come sopra esposti, al fine di procedere alla successiva fase di gara; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE in linea tecnica ed amministrativa, la perizia tecnica relativa al Campionamento dei 

fondali per la realizzazione di due vasche di colmata nella zona ex Palmera del Porto di Olbia per 

l’importo complessivo di € 85.990,00. 

 Il Dirigente della DTN 

Ing. Alessandro Meloni* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 


		2023-04-14T11:10:19+0000
	Alessandro Meloni




